
1 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

РЕШЕНИЕ  (53 сессии) от 31.03.2025 № 1 

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений в устав сельского поселения 

Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского поселения  Безме-

новского  сельсовета Черепановского   муниципального района Новосибирской области в соответствие с действую-

щим законодательством, Совет депутатов   Безменовского  сельсовета Черепановского  района Новосибирской облас-

ти  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибир-

ской области следующие изменения: 

1.1. Статья 5. Вопросы местного значения: 

1.1.1. Изложить пункт 24 части 1 в следующей редакции: 

«24) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных тер-

риторий местного значения;»; 

1.1.2. Часть 1дополнить пунктом 37 следующего содержания: 

"37) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным 

законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах."; 

1.2. Статья 8. Муниципальные выборы: 

1.2.1. Часть 5 изложить в следующей редакции: 

"5. Выборы депутатов Совета депутатов проводятся с применением мажоритарной системой относительного 

большинства по одному десятимандатному избирательному округу. Каждый избиратель имеет один голос."; 

1.3. Статья 19. Полномочия Совета депутатов 

Пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«23) осуществление иных полномочий, отнесенных к ведению Совета депутатов федеральными законами, за-

конами Новосибирской области и настоящим Уставом. 

        23.1) по представлению схода граждан сельского населенного пункта, входящего в  состав Безменовского  сель-

совета Черепановского района Новосибирской области, назначает старосту сельского населенного пункта.». 

1.4. Статья 21. Депутат Совета депутатов: 

1.3.1. дополнить часть 5 пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

1.5. В Статью 22  Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности  Без-

меновского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

1.4.1. Пункт 5 части 4 изложить в следующей редакции: 

"5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с феде-

ральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к 

страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полно-

мочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седь-

мым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 и 9.2 части 10, 

частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации"". 

1.6. В статью 27 "Глава поселения": 

1.5.1. Часть 5 дополнить пунктом 14.1 следующего содержания: 

"14.1) принимает решения о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных Градостроительным ко-

дексом Российской Федерации;". 

1.7. В статью 29. Удаление главы поселения в отставку 

1.7.1. Часть 2 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

"4.1) приобретения им статуса иностранного агента;". 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

№ 11 от 03 апреля 2025г. 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



2 

1.7.2. Часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

"6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного са-

моуправления."; 

1.8. В статью 32 Полномочия администрации: 

1.8.1. Пункт 31 изложить в следующей редакции: 

"31) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природ-

ных территорий местного значения;"; 

1.8.2. Пункт 56.9. «заключение договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей зе-

мельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества», считать пунктом 56.1) 

1.8.3. дополнить пунктом 64 следующего содержания: 

"64) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным 

законом от 07.07.2003  № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах;". 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов 

муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Безменов-

ского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный пра-

вовой акт Безменовского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из 

Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области. 

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведе-

ния об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Безменовского сельсовета 

Черепановского  района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования. 

5. Настоящее решение опубликовать в информационной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сайте 

администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

6. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Безменовские ведомо-

сти». 

Глава Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

__________ Е.Н. Саватеева 

 Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области 

___________  Ж. В.Батенёва 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

РЕШЕНИЕ (53 сессии) от 31.03.2025 № 2 
«О внесении изменений в решение 50 - ой сессии от 25.12.2024 г. №3 «О бюджете Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области на очередной 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (изменениями, внесенными 
решениями Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 17.02.2025 № 5) 

 

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", руководствуясь Уставом Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в решение 50 сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 25.12.2024 
«О бюджете Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (измене-
ниями, внесенными решениями Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 17.02.2025 № 5): 

     1.1 в статье 1 пункте 1 подпункте 1 цифры «74 029 460,71» заменить на «74 894 793,43», цифры «65 107 632,7» заменить на «65 972 965,4», цифры 

«65 107 632,7» заменить на «65 972 965,4»; 

1.2. в статье 1 в пункте 1 подпункте 2 цифры «75 757 360,42» заменить на «76 622 693,14»; 

1.3. в статье 2 пункте 1 подпункте 1 приложение №1 изложить в новой редакции;  

1.4. в статье 2 пункте 1 подпункте 2 приложение №2 изложить в новой редакции; 

1.5. в статье 6 приложение №4 изложить в новой редакции;   

1.6.  в статье 5 пункте 1 подпункте 1 цифры «40 304 077,81» заменить на «40 259 477,81»; 

2. Настоящее решение опубликовать в информационной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сайте администрации Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

3,. Настоящее решение вступает в силу после их официального опубликования в газете «Безменовские ведомости». 

 

Глава Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области 

__________ Е.Н. Саватеева 

 Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

___________  Ж. В.Батенёва 

 

 

 

 

 

 



3 
Приложение 1 

  к решению сессии Совета депутатов  

     Безменовского сельсовета Черепановского района                                                     

 «О внесении изменений в бюджет Безменовского сельсовета 

 Черепановского района Новосибирской области  на 2025 год                                                                                          

и плановый период 2026 и 2027 годов»"   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма Сумма Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       9 938 901,92  5 725 197,50  5 056 640,00  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования 
01 02     1 322 678,00  1 138 250,00  1 138 250,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-
ского района 

01 02 9500000000   1 322 678,00  1 138 250,00  1 138 250,00  

Расходы по оплате труда главы муниципального образования 01 02 9500001110   1 322 678,00  1 138 250,00  1 138 250,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

01 02 9500001110 100 1 322 678,00  1 138 250,00  1 138 250,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 
01 02 9500001110 120 1 322 678,00  1 138 250,00  1 138 250,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 

01 04     8 143 693,92  4 586 947,50  3 918 390,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-
ского района 

01 04 9500000000   8 143 693,92  4 586 947,50  3 918 390,00  

Расходы по оплате труда муниципальных органов 01 04 9500002110   5 768 523,92  4 586 947,50  3 918 390,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

01 04 9500002110 100 5 768 523,92  4 586 947,50  3 918 390,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 
01 04 9500002110 120 5 768 523,92  4 586 947,50  3 918 390,00  

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 9500002190   2 284 170,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 04 9500002190 200 1 840 847,20  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 04 9500002190 240 1 840 847,20  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9500002190 800 443 322,80  0,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9500002190 850 36 100,00  0,00  0,00  

Резервные средства 01 04 9500002190 870 407 222,80  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление преданных 

полномочий в области функций по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) 

01 04 9500085870   91 000,00  0,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 01 04 9500085870 500 91 000,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9500085870 540 91 000,00  0,00  0,00  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     35 000,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
01 06 9500000000   35 000,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление передан-
ных полномочий на обеспечение функций контрольно-счетных 

органов 

01 06 9500085850   35 000,00  0,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 500 35 000,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 540 35 000,00  0,00  0,00  



4 

Резервные фонды 01 11     17 630,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
01 11 9500000000   17 630,00  0,00  0,00  

Резервный фонд администрации поселения 01 11 9500021540   17 630,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9500021540 800 17 630,00  0,00  0,00  

Резервные средства 01 11 9500021540 870 17 630,00  0,00  0,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     419 900,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
01 13 9500000000   419 900,00  0,00  0,00  

Расходы на выполнение других обязательств государства 01 13 9500003190   278 900,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 13 9500003190 200 278 900,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 13 9500003190 240 278 900,00  0,00  0,00  

Расходы по оценке муниципального имущества, признание прав 

и регулирование отношений по муниципальной собственности 
01 13 9500021190   141 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 13 9500021190 200 141 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 13 9500021190 240 141 000,00  0,00  0,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       198 560,00  217 200,00  225 000,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     198 560,00  217 200,00  225 000,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
02 03 9500000000   198 560,00  217 200,00  225 000,00  

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских окру-

гов 

02 03 9500051180   198 560,00  217 200,00  225 000,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

02 03 9500051180 100 185 560,00  197 340,00  205 040,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 03 9500051180 110 0,00  0,00  0,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 

02 03 9500051180 120 185 560,00  197 340,00  205 040,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
02 03 9500051180 200 13 000,00  19 860,00  19 960,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
02 03 9500051180 240 13 000,00  19 860,00  19 960,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       827 491,00  0,00  0,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10     827 491,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
03 10 9500000000   827 491,00  0,00  0,00  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения 

03 10 9500025190   351 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
03 10 9500025190 200 351 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
03 10 9500025190 240 351 000,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление передан-
ных полномочий на обеспечение функций учреждений по обес-

печению диспетчерского обслуживания 

03 10 9500085860   476 491,00  0,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 03 10 9500085860 500 476 491,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 03 10 9500085860 540 476 491,00  0,00  0,00  



5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       
40 299 

477,81  
6 012 179,02  

23 067 

081,60  

Водное хозяйство 04 06     40 000,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-
ского района 

04 06 9500000000   40 000,00  0,00  0,00  

Расходы на содержание гидротехнических сооружений 04 06 9500040160   40 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
04 06 9500040160 200 40 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 06 9500040160 240 40 000,00  0,00  0,00  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     
40 259 

477,81  
6 012 179,02  

23 067 

081,60  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
04 09 9500000000   

40 259 

477,81  
6 012 179,02  

23 067 

081,60  

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
и искусственных дорожных сооружений на них 

04 09 950009Д101   3 764 377,81  2 853 300,00  3 939 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
04 09 950009Д101 200 3 764 377,81  2 853 300,00  3 939 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
04 09 950009Д101 240 3 764 377,81  2 853 300,00  3 939 000,00  

Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных 

дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а 
также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях 

Новосибирской области 

04 09 950009Д160   
36 495 
100,00  

3 158 879,02  
19 128 
081,60  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 950009Д160 200 
36 495 
100,00  

3 158 879,02  
19 128 
081,60  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
04 09 950009Д160 240 

36 495 

100,00  
3 158 879,02  

19 128 

081,60  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       
10 640 

270,99  
4 658 358,75  4 511 894,39  

Жилищное хозяйство 05 01     82 040,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
05 01 9500000000   82 040,00  0,00  0,00  

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья 05 01 9500025050   82 040,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 01 9500025050 200 82 040,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
05 01 9500025050 240 82 040,00  0,00  0,00  

Благоустройство 05 03     
10 558 

230,99  
4 658 358,75  4 511 894,39  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-
ского района 

05 03 9500000000   
10 558 
230,99  

4 658 358,75  4 511 894,39  

Расходы на содержание уличного освещения 05 03 9500061190   1 242 780,00  984 680,00  984 680,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 03 9500061190 200 1 242 780,00  984 680,00  984 680,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
05 03 9500061190 240 1 242 780,00  984 680,00  984 680,00  

Расходы на организацию и содержание мест захоронения 05 03 9500064190   440 352,94  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 03 9500064190 200 440 352,94  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 9500064190 240 440 352,94  0,00  0,00  

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9500065190   1 045 707,06  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 03 9500065190 200 1 045 707,06  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 9500065190 240 1 045 707,06  0,00  0,00  

Субсидии на реализацию мероприятий по обустройству (созда-

нию) контейнерных площадок, в том числе приобретение кон-
тейнеров (емкостей) для накопления твердых коммунальных 

05 03 9500071230   247 500,00  0,00  0,00  



6 
отходов государственной программы Новосибирской области 

"Развитие системы обращения с отходами производства и по-

требления в Новосибирской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 03 9500071230 200 247 500,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 9500071230 240 247 500,00  0,00  0,00  

Реализация проектов, направленных на создание комфортных 

условий проживания в сельской местности 
05 03 95000L5765   3 756 561,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 03 95000L5765 200 3 756 561,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 95000L5765 240 3 756 561,00  0,00  0,00  

Субсидии на реализацию мероприятий по обустройству (созда-

нию) контейнерных площадок, в том числе приобретение кон-
тейнеров (емкостей) для накопления твердых коммунальных 

отходов государственной программы Новосибирской области 

"Развитие системы обращения с отходами производства и по-
требления в Новосибирской области" 

05 03 95000S1230   2 500,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 03 95000S1230 200 2 500,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
05 03 95000S1230 240 2 500,00  0,00  0,00  

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 

05 03 950И400000   3 822 829,99  3 673 678,75  3 527 214,39  

Формирование комфортной городской среды 05 03 950И455550   3 822 829,99  3 673 678,75  3 527 214,39  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
05 03 950И455550 200 3 822 829,99  3 673 678,75  3 527 214,39  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 950И455550 240 3 822 829,99  3 673 678,75  3 527 214,39  

ОБРАЗОВАНИЕ 07       48 500,00  0,00  0,00  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
07 05     48 500,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-
ского района 

07 05 9500000000   48 500,00  0,00  0,00  

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 07 05 9500002190   32 500,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
07 05 9500002190 200 32 500,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 05 9500002190 240 32 500,00  0,00  0,00  

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 05 9500004590   16 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
07 05 9500004590 200 16 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 05 9500004590 240 16 000,00  0,00  0,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       
14 291 

281,42  

11 719 

610,00  

13 090 

810,00  

Культура 08 01     
14 291 

281,42  

11 719 

610,00  

13 090 

810,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-
ского района 

08 01 9500000000   
14 291 
281,42  

11 719 
610,00  

13 090 
810,00  

Расходы по оплате труда главы муниципального образования 08 01 9500001110   0,00  0,00  0,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

08 01 9500001110 100 0,00  0,00  0,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9500001110 110 0,00  0,00  0,00  

Расходы по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 9500004120   
11 611 
520,00  

11 242 
820,00  

12 614 
020,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

08 01 9500004120 100 
11 611 
520,00  

11 242 
820,00  

12 614 
020,00  



7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9500004120 110 
11 611 

520,00  

11 242 

820,00  

12 614 

020,00  

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 08 01 9500004590   2 100 788,70  476 790,00  476 790,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 01 9500004590 200 2 100 788,70  476 790,00  476 790,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
08 01 9500004590 240 2 100 788,70  476 790,00  476 790,00  

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской области" 

08 01 9500070510   578 972,72  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 01 9500070510 200 578 972,72  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
08 01 9500070510 240 578 972,72  0,00  0,00  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       378 210,00  0,00  0,00  

Пенсионное обеспечение 10 01     378 210,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
10 01 9500000000   378 210,00  0,00  0,00  

Расходы на доплату к пенсии муниципальных служащих 10 01 9500012110   378 210,00  0,00  0,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9500012110 300 378 210,00  0,00  0,00  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9500012110 310 378 210,00  0,00  0,00  

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99       0,00  545 712,50  1 214 270,00  

Условно утвержденные расходы 99 99     0,00  545 712,50  1 214 270,00  

Непрограммные направления расходов муниципального образо-

вания Черепановского района 
99 99 9900000000   0,00  545 712,50  1 214 270,00  

Условно утвержденные расходы 99 99 9900000000 900 0,00  545 712,50  1 214 270,00  

Условно утвержденные расходы 99 99 9900000000 990 0,00  545 712,50  1 214 270,00  

Итого расходов 
76 622 

693,14  

28 878 

257,77  

47 165 

695,99  

 
 

Приложение 2 

  к решению сессии Совета депутатов  

     Безменовского сельсовета Черепановского района                                                     

 «О внесении изменений в бюджет Безменовского сельсовета 

 Черепановского района Новосибирской области  на 2025 год                                                                                          

и плановый период 2026 и 2027годов»"   

Ведомственная структура расходов бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области       

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  Сумма Сумма 

2025 год 
2026 

год 
2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администрация Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области 
555         

76 622 

693,14  

28 878 

257,77  
47 165 695,99  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01       
9 938 

901,92  

5 725 

197,50  
5 056 640,00  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 

555 01 02     
1 322 

678,00  
1 138 

250,00  
1 138 250,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
555 01 02 9500000000   

1 322 

678,00  

1 138 

250,00  
1 138 250,00  

Расходы по оплате труда главы муниципального образования 555 01 02 9500001110   
1 322 

678,00  

1 138 

250,00  
1 138 250,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

555 01 02 9500001110 100 
1 322 

678,00  

1 138 

250,00  
1 138 250,00  



8 
ными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 
555 01 02 9500001110 120 

1 322 

678,00  

1 138 

250,00  
1 138 250,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций 

555 01 04     
8 143 

693,92  

4 586 

947,50  
3 918 390,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
555 01 04 9500000000   

8 143 

693,92  

4 586 

947,50  
3 918 390,00  

Расходы по оплате труда муниципальных органов 555 01 04 9500002110   
5 768 

523,92  

4 586 

947,50  
3 918 390,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

555 01 04 9500002110 100 
5 768 

523,92  

4 586 

947,50  
3 918 390,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 
555 01 04 9500002110 120 

5 768 

523,92  

4 586 

947,50  
3 918 390,00  

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 555 01 04 9500002190   
2 284 

170,00  
0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 01 04 9500002190 200 

1 840 

847,20  
0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 04 9500002190 240 

1 840 

847,20  
0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 9500002190 800 443 322,80  0,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 9500002190 850 36 100,00  0,00  0,00  

Резервные средства 555 01 04 9500002190 870 407 222,80  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление преданных 
полномочий в области функций по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) 

555 01 04 9500085870   91 000,00  0,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 555 01 04 9500085870 500 91 000,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 555 01 04 9500085870 540 91 000,00  0,00  0,00  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

555 01 06     35 000,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-
ского района 

555 01 06 9500000000   35 000,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление передан-

ных полномочий на обеспечение функций контрольно-счетных 
органов 

555 01 06 9500085850   35 000,00  0,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 500 35 000,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 540 35 000,00  0,00  0,00  

Резервные фонды 555 01 11     17 630,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
555 01 11 9500000000   17 630,00  0,00  0,00  

Резервный фонд администрации поселения 555 01 11 9500021540   17 630,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 9500021540 800 17 630,00  0,00  0,00  

Резервные средства 555 01 11 9500021540 870 17 630,00  0,00  0,00  

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     419 900,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-
ского района 

555 01 13 9500000000   419 900,00  0,00  0,00  

Расходы на выполнение других обязательств государства 555 01 13 9500003190   278 900,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

555 01 13 9500003190 200 278 900,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 01 13 9500003190 240 278 900,00  0,00  0,00  



9 

Расходы по оценке муниципального имущества, признание прав 

и регулирование отношений по муниципальной собственности 
555 01 13 9500021190   141 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 01 13 9500021190 200 141 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 01 13 9500021190 240 141 000,00  0,00  0,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02       198 560,00  
217 

200,00  
225 000,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03     198 560,00  
217 

200,00  
225 000,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-
ского района 

555 02 03 9500000000   198 560,00  
217 

200,00  
225 000,00  

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских окру-

гов 

555 02 03 9500051180   198 560,00  
217 

200,00  
225 000,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

555 02 03 9500051180 100 185 560,00  
197 

340,00  
205 040,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 02 03 9500051180 110 0,00  0,00  0,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 
555 02 03 9500051180 120 185 560,00  

197 

340,00  
205 040,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

555 02 03 9500051180 200 13 000,00  
19 

860,00  
19 960,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 02 03 9500051180 240 13 000,00  

19 

860,00  
19 960,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
555 03       827 491,00  0,00  0,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

555 03 10     827 491,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
555 03 10 9500000000   827 491,00  0,00  0,00  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 
555 03 10 9500025190   351 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 03 10 9500025190 200 351 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 03 10 9500025190 240 351 000,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление передан-

ных полномочий на обеспечение функций учреждений по обес-

печению диспетчерского обслуживания 

555 03 10 9500085860   476 491,00  0,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 555 03 10 9500085860 500 476 491,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 555 03 10 9500085860 540 476 491,00  0,00  0,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04       
40 299 

477,81  

6 012 

179,02  
23 067 081,60  

Водное хозяйство 555 04 06     40 000,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
555 04 06 9500000000   40 000,00  0,00  0,00  

Расходы на содержание гидротехнических сооружений 555 04 06 9500040160   40 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

555 04 06 9500040160 200 40 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 04 06 9500040160 240 40 000,00  0,00  0,00  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     
40 259 

477,81  

6 012 

179,02  
23 067 081,60  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-
ского района 

555 04 09 9500000000   
40 259 
477,81  

6 012 
179,02  

23 067 081,60  

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

и искусственных дорожных сооружений на них 
555 04 09 950009Д101   

3 764 

377,81  

2 853 

300,00  
3 939 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 04 09 950009Д101 200 

3 764 

377,81  

2 853 

300,00  
3 939 000,00  



10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 04 09 950009Д101 240 

3 764 

377,81  

2 853 

300,00  
3 939 000,00  

Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных 
дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а 

также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях 

Новосибирской области 

555 04 09 950009Д160   
36 495 

100,00  

3 158 

879,02  
19 128 081,60  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 04 09 950009Д160 200 

36 495 

100,00  

3 158 

879,02  
19 128 081,60  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 04 09 950009Д160 240 
36 495 
100,00  

3 158 
879,02  

19 128 081,60  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05       
10 640 

270,99  

4 658 

358,75  
4 511 894,39  

Жилищное хозяйство 555 05 01     82 040,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-
ского района 

555 05 01 9500000000   82 040,00  0,00  0,00  

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья 555 05 01 9500025050   82 040,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 05 01 9500025050 200 82 040,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 05 01 9500025050 240 82 040,00  0,00  0,00  

Благоустройство 555 05 03     
10 558 

230,99  

4 658 

358,75  
4 511 894,39  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
555 05 03 9500000000   

10 558 

230,99  

4 658 

358,75  
4 511 894,39  

Расходы на содержание уличного освещения 555 05 03 9500061190   
1 242 

780,00  
984 

680,00  
984 680,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 05 03 9500061190 200 

1 242 

780,00  

984 

680,00  
984 680,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 9500061190 240 

1 242 

780,00  

984 

680,00  
984 680,00  

Расходы на организацию и содержание мест захоронения 555 05 03 9500064190   440 352,94  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 05 03 9500064190 200 440 352,94  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 9500064190 240 440 352,94  0,00  0,00  

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 9500065190   
1 045 

707,06  
0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 05 03 9500065190 200 

1 045 

707,06  
0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 9500065190 240 

1 045 

707,06  
0,00  0,00  

Субсидии на реализацию мероприятий по обустройству (созда-
нию) контейнерных площадок, в том числе приобретение кон-

тейнеров (емкостей) для накопления твердых коммунальных 

отходов государственной программы Новосибирской области 
"Развитие системы обращения с отходами производства и по-

требления в Новосибирской области" 

555 05 03 9500071230   247 500,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

555 05 03 9500071230 200 247 500,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 9500071230 240 247 500,00  0,00  0,00  

Реализация проектов, направленных на создание комфортных 

условий проживания в сельской местности 
555 05 03 95000L5765   

3 756 

561,00  
0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

555 05 03 95000L5765 200 
3 756 

561,00  
0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 95000L5765 240 

3 756 

561,00  
0,00  0,00  

Субсидии на реализацию мероприятий по обустройству (созда-

нию) контейнерных площадок, в том числе приобретение кон-

тейнеров (емкостей) для накопления твердых коммунальных 
отходов государственной программы Новосибирской области 

"Развитие системы обращения с отходами производства и по-

требления в Новосибирской области" 

555 05 03 95000S1230   2 500,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

555 05 03 95000S1230 200 2 500,00  0,00  0,00  



11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 95000S1230 240 2 500,00  0,00  0,00  

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды" 
555 05 03 950И400000   

3 822 

829,99  

3 673 

678,75  
3 527 214,39  

Формирование комфортной городской среды 555 05 03 950И455550   
3 822 

829,99  
3 673 

678,75  
3 527 214,39  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 05 03 950И455550 200 

3 822 

829,99  

3 673 

678,75  
3 527 214,39  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 950И455550 240 

3 822 

829,99  

3 673 

678,75  
3 527 214,39  

ОБРАЗОВАНИЕ 555 07       48 500,00  0,00  0,00  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
555 07 05     48 500,00  0,00  0,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
555 07 05 9500000000   48 500,00  0,00  0,00  

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 555 07 05 9500002190   32 500,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 07 05 9500002190 200 32 500,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 07 05 9500002190 240 32 500,00  0,00  0,00  

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 555 07 05 9500004590   16 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 07 05 9500004590 200 16 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 07 05 9500004590 240 16 000,00  0,00  0,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08       
14 291 
281,42  

11 719 
610,00  

13 090 810,00  

Культура 555 08 01     
14 291 

281,42  

11 719 

610,00  
13 090 810,00  

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
555 08 01 9500000000   

14 291 

281,42  

11 719 

610,00  
13 090 810,00  

Расходы по оплате труда главы муниципального образования 555 08 01 9500001110   0,00  0,00  0,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

555 08 01 9500001110 100 0,00  0,00  0,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 9500001110 110 0,00  0,00  0,00  

Расходы по оплате труда работников казенных учреждений 555 08 01 9500004120   
11 611 

520,00  

11 242 

820,00  
12 614 020,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

555 08 01 9500004120 100 
11 611 

520,00  

11 242 

820,00  
12 614 020,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 9500004120 110 
11 611 

520,00  

11 242 

820,00  
12 614 020,00  

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 555 08 01 9500004590   
2 100 

788,70  
476 

790,00  
476 790,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 08 01 9500004590 200 

2 100 

788,70  

476 

790,00  
476 790,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 08 01 9500004590 240 

2 100 

788,70  

476 

790,00  
476 790,00  

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов государственной программы Новосибирской 

области "Управление финансами в Новосибирской области" 

555 08 01 9500070510   578 972,72  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 08 01 9500070510 200 578 972,72  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 08 01 9500070510 240 578 972,72  0,00  0,00  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10       378 210,00  0,00  0,00  

Пенсионное обеспечение 555 10 01     378 210,00  0,00  0,00  



12 

Непрограммные  направления расходов поселений Черепанов-

ского района 
555 10 01 9500000000   378 210,00  0,00  0,00  

Расходы на доплату к пенсии муниципальных служащих 555 10 01 9500012110   378 210,00  0,00  0,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 9500012110 300 378 210,00  0,00  0,00  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 9500012110 310 378 210,00  0,00  0,00  

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 555 99       0,00  
545 

712,50  
1 214 270,00  

Условно утвержденные расходы 555 99 99     0,00  
545 

712,50  
1 214 270,00  

Непрограммные направления расходов муниципального образо-

вания Черепановского района 
555 99 99 9900000000   0,00  

545 

712,50  
1 214 270,00  

Условно утвержденные расходы 555 99 99 9900000000 900 0,00  
545 

712,50  
1 214 270,00  

Условно утвержденные расходы 555 99 99 9900000000 990 0,00  
545 

712,50  
1 214 270,00  

Итого расходов 
76 622 

693,14  

28 878 

257,77  
47 165 695,99  

 

 

Приложение № 4 к решению сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета Черепановского района 

  Черепановского района Новосибирской области 

 О внесении изменений в бюджет Безменовского сельсовета  

Черепановского района Новосибирской области на 2025 год  

    и плановый период 2026 и 2027 годов 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва)       РЕШЕНИЕ (53 сессии) от 31.03.2025 № 3 

О внесении изменений в решение 40 - ой сессии от 01.02.2019 г. №6 «Об установлении границ территории территориального обще-

ственного самоуправления «Уютный дворик» 

Код бюджетной классификации РФ Наименование  главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета поселения 

2025г. 

Сумма, руб. 

2026г. 

Сумма, 

руб. 

2026г. 

Сумма, руб. 

Главного адми-

нистратора источ-

ников финансиро-

вания дефицита 

бюджета 

Источников финанси-

рования дефицита 

бюджета    

  

555  администрация  Безменовского  сельсовета Черепановско-

го района Новосибирской области 
   

555 01 02 00 00 10 0000 710   Получение кредитов от кредитных организаций бюдже-

тами сельских поселений в валюте Российской Федерации 
0,00 

0,00 0,00 

555 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от кредитных организаций бюдже-

тами сельских поселений в валюте Российской Федерации 
0,00 

0,00 0,00 

555 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

0,00   

555 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

0,0   

555 
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

1 727 899,71 

 
  

555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

сельских поселений 

- 74 894 

793,43 

 

-28 878 

257,77 

-47 165 

695,99 

555 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений 
76 622 

693,14 

28 878 

257,77 

47 165 

695,99 



13 
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации", руководствуясь Уставом Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение 40 сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 

01.02.2019 ««Об установлении границ территории территориального общественного самоуправления «Уютный дворик»:  

приложение №1 изложить в новой редакции; 

2. Настоящее решение опубликовать в информационной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сайте администрации Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

3,. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Безменовские ведомости». 

       

Глава Безменовского сельсовета Черепановского района 
Новосибирской области 

__________ Е.Н. Саватеева 

 Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского 
района Новосибирской области 

___________  Ж. В.Батенёва 

  к решению сессии Совета депутатов 

Безменовского сельсовета Черепановского района 

 «О внесении изменений в решение  

40 - ой сессии от 01.02.2019 г. №6  

«Об установлении границ территории  

территориального общественного  

самоуправления «Уютный дворик» 

от 31.03.2025 № 3 
Описание границ территории 

территориального общественного самоуправления «Уютный дворик» 

 

Территория территориального общественного самоуправления «Уютный дворик» расположена в ст. Безменово Черепановского района Новосибир-
ской области. 

Территориальное общественное самоуправление осуществляется жителями на территории ст. Безменово Черепановского района Новосибирской 

области в границах следующей территории проживания граждан:  
 

ул. Логовая  дома  №№ 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 44, 48, 49, 50  

 
Территории, закрепленные в установленном порядке за учреждениями, предприятиями и организациями, не входят в состав территориального об-

щественного самоуправления «Уютный дворик». 

 
Схема территории территориального общественного самоуправления «Уютный дворик» расположена на ул.Логовая  ст. Безменово Черепановского 

района Новосибирской области 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

РЕШЕНИЕ (53 сессии) от 31.03.2025 № 4 

О внесении изменений в решение 56 - ой сессии от 29.05.2020 г. №6 «Об установлении границ территории территориального обще-

ственного самоуправления «Растем вместе» 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации", руководствуясь Уставом Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение 56 сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 

29.05.2020 №6 «Об установлении границ территории территориального общественного самоуправления «Растем вместе»:  

1.1. приложение №1 изложить в новой редакции; 

2. Настоящее решение опубликовать в информационной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сайте администрации Безменовско-

го сельсовета Черепановского района Новосибирской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Безменовские ведомости». 

      Глава Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области 
__________ Е.Н. Саватеева 

 Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 
___________  Ж. В.Батенёва 

  к решению сессии Совета депутатов 



14 
Безменовского сельсовета Черепановского района 

 «О внесении изменений в решение  

40 - ой сессии от 01.02.2019 г. №6  

«Об установлении границ территории  

территориального общественного  

самоуправления «Растем вместе» 

от 31.03.2025 № 4 

 

 

 

Описание границ территории 

территориального общественного самоуправления «Растем вместе» 

 

Территория территориального общественного самоуправления «Растем вместе» расположена в ст. Безменово Черепановского района Новосибир-
ской области. 

Территориальное общественное самоуправление осуществляется жителями на территории ст. Безменово Черепановского района Новосибирской 

области в границах следующей территории проживания граждан:  
 

ул. Совхозная дома  №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 40 

 
Территории, закрепленные в установленном порядке за учреждениями, предприятиями и организациями, не входят в состав территориального об-

щественного самоуправления «Растем вместе». 

 

Схема территории территориального общественного самоуправления «Растем вместе» расположена на ул. Совхозная ст. Безменово Чере-

пановского района Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


